
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
- Provincia di Novara

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO)

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002

AREA TECNICO - MANUTENTIVA

Reg. pubb. N. ……………

DETERMINAZIONE n. 41  del   09.08.2019

Oggetto: Erogazione contributo per l’eliminazione delle barriere architettoniche. Impegno di spesa e 
   contestuale liquidazione.

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi
Giusto Decreto n. 08  del  26.07.2019

Visto il Decreto n. 08 del  26.07.2019  attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello.

Visti gli  ambiti  operativi  assegnati,  nell’ambito  dei  quali  il  sottoscritto  Responsabile  opera  in  piena
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa.

Tenuto conto che la Regione Piemonte incentiva il superamento e l’eliminazione delle barriere negli edifici
privati offrendo un contributo alle persone disabili e alle persone che li hanno a carico.

Tenuto conto che per l’ottenimento dell’incentivo occorre presentare domanda, firmata dal disabile o dalla
persona esercente la potestà o la tutela sul disabile, deve essere inoltrata prima dell’inizio dei lavori  su
apposito  modulo  al Comune  dove  si  trova  l’immobile.  La  persona  disabile  deve  avere  la  residenza
anagrafica nell’immobile o nella singola unità abitativa oggetto di intervento o trasferirla prima di ricevere il
contributo.

Vista la domanda di contributo per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati ai sensi
della Legge n. 13/89 presentata in data 27.01.2011 Prot. n. 580 dal Sig. GUDRINI Claudio. 

Tenuto  conto che il Sig. GUADRINI Claudio ha presentato le fatture debitamente quietanzate;

Considerato  che la  Regione Piemonte  ha  provveduto al  versamento  presso la  tesoreria  Comunale  del
suddetto contributo;

Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare e contestualmente liquidare in capo agli eredi del Sig.  GUADRINI Claudio la somma di
€.   3.913,91   relativa  al  contributo  erogato  dalla  Regione  Piemonte  per  l’eliminazione  delle  barriere
architettoniche negli edifici privati.

Di  imputare la somma da liquidare  di   €.   3.913,91, in capo alla missione/programma/titolo/capitolo.
99.01.7.5005/99 del Bilancio 2019.



Di  pubblicare la  presente  determinazione,  anche ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi.

   Il Responsabile del Servizio
(Geom. Maria Cristina DONDI)

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Servizio Finanziario

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione.

Granozzo lì………………….

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Ivana Barbaglia)


